CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

ANO 2014

MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del

Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas Tipo

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de
compromisos
implementados del Plan de
Seguimiento de auditorias

Porcentaje de jévenes que
son beneficiarios del
Subsdio al Empleo en el
afio t en relacién al total de
jévenes que conforman la
poblacion objetivo

Porcentaje de personas
colocadas en el mercado
del trabajo a través del
Programa Formacion en un
Puesto de Trabajo y
Programa de
Intermediacion Laboral,
respecto del total de la
poblacion desocupada

Ponderacion
Formulario

Incentivo

10.00

15.00

10.00

Meta 2014 %
Cumplimiento
Indicador
informado
por el
servicio
80 107.50
33,8 106.80
8,1 183.95

o Estados de Avance

PARTIDA 15
CAPITULO 05
Ponderador Ponderador
. P
Prioridad  asignaao N Cumple
Alta 100.00% 98.41% v
98.41

Etapa

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
informado por
servicio

10.00

15.00

10.00

Efectivo

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

86

36,1

14,9

final Indicador
Incentivo

107.50

106.80

183.95

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

15.00

10.00



Porcentaje de personas
cotizando en el Sistema
Previsional, con al menos
2 cotizaciones, al 6°mes
luego de haber aprobado
un curso del programa
Capacitacion en Oficios al
31 de diciembre del afio t-
1, en relacion al total de
personas que aprobaron el
curso.

Porcentaje del Gasto Anual
informado en la Plataforma
Chileindica en el afio

Tasa de accidentabilidad
por accidentes del trabajo
en el afo

Porcentaje de personas
colocadas en el mercado
de trabajo, a través del
Programa Fortalecimiento
OMIL, en el afio t-1, con al
menos 2 cotizaciones en
el Sistema Previsional al 6°
mes a partir de la fecha de
colocacién, en relacion al
total de colocados

Porcentaje de personas
que aprueban un curso de
capacitacion, en relacion al
total de personas que se
inscriben en un curso de
capacitacion

Porcentaje de incidentes
de seguridad reportados y
resueltos en el afio.

Total:

12.50

10.00

10.00

12.50

10.00

10.00

100.00

55,0

100

1,24

70,0

90,0

90

87.27

100.00

335.14

96.86

88.44

111.11

10.91

10.00

10.00

12.50

8.84

10.00

97.25

48,0

100

0,37

67,8

79,6

100

87.27

100.00

335.14

96.86

88.44

111.11

10.91

10.00

10.00

12.50

10.00

10.00

98.41



